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N ajnovije izdanje korporativnog magazina kompanije 
Rapidex Trade donosi sa sobom obećanje uzbudlji-
vih pr iča i izvanrednih dostignuća. Kroz ove stranice, 

istražićemo pr iče o najduže zaposlenima u našoj kompaniji, 
čije posvećenje i predanost čine temelj našeg uspeha. Osim 
toga, istaći ćemo neverovatne rezultate naših predstavni-
štava u Bosni i Hercegovini i Sloveniji, što potvrđuje našu 
posvećenost širenju i uspehu širom regiona.

Uzbuđenje ne jenjava ni kada je reč o našim novim par-
tnerskim vezama. Uspešno smo uspostavili saradnju sa reno-
miranim brendom Continental, čime smo dodali novu dimenzi-
ju našoj ponudi i potvrdili našu poslovnu snagu. Takođe, naša 
saradnja sa kompanijom Bosch dodatno učvršćuje našu pozi-
ciju kao lidera u oblasti delova za komercijalna vozila.

U skladu sa našim dugogodišnjim sloganom “Prijatelj na 
putu”, Rapidex Trade nastavlja da pruža podršku i sigurnost 
svojim klijentima i kupcima. Naša posvećenost njihovim po-
trebama i zadovoljstvo ključni su elementi našeg poslovanja, a 
naši kupci to prepoznaju i cene.

Uz sve to, u ovom izdanju magazina imamo i ekskluzivni 
tekst o jednom od najboljih servisa za komercijalna vozila u 
Bosni i Hercegovini, “Kam i Bus” iz Sarajeva. Njihovo iskustvo 
i profesionalizam doprinose našoj zajedničkoj misiji pružanja 
vrhunskih usluga našim klijentima.

Najnoviji broj Rapidex magazina nudi uvid u dinamično 
tržište delova za komercijalna vozila, gde Rapidex Trade ne 
samo da prednjači u Srbiji, već i u regionu. Naša posvećenost 

kvalitetu, efikasnosti i besprekornoj usluzi čini nas prvim izbo-
rom za sve potrebe naših klijenata.

Kroz ovaj magazin, Rapidex Trade nastavlja da postavlja 
standarde u industriji i ostaje vaš pouzdan partner na putu ka 
uspehu.

Na dinamičnom tržištu delova za komercijalna vozila, brzi-
na prilagođavanja i inovacija su ključni faktori uspeha. Rapidex 
Trade, kao lider u ovom segmentu, dosledno pokazuje sposob-
nost da se prilagodi promenama i prepozna nove trendove u in-
dustriji. Naša saradnja sa nekim od najvećih svetskih brendova, 
poput Continental i Bosch-a, omogućava nam pristup najnovi-
jim tehnologijama i proizvodima, čime osiguravamo da naši kli-
jenti imaju pristup najkvalitetnijim i najnaprednijim rešenjima.

Pored toga, naše partnerstvo sa globalnim brendovima 
omogućava nam da pružimo širok spektar proizvoda koji za-
dovoljavaju potrebe različitih tržišta i segmenta kupaca. Bilo 
da su u pitanju delovi za teretna vozila, autobuse ili kamione, 
Rapidex Trade ima portfolio proizvoda koji može da odgovori 
na sve zahteve naših klijenata.

Kao deo dinamičnog tržišta delova za komercijalna vozi-
la, Rapidex Trade aktivno prati trendove i inovacije u industriji. 
Naša posvećenost stalnom unapređenju i pružanju najboljih 
rešenja našim klijentima čini nas ključnim igračem u ovom se-
gmentu. Bez obzira na izazove koje donosi dinamično poslova-
nje, Rapidex Trade ostaje pouzdan partner svim preduzetnici-
ma i kompanijama koji se oslanjaju na nas za svoje potrebe u 
oblasti delova za komercijalna vozila.
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RAPIDEX TRADE: ŠIRENJE GRANICA U INDUSTRIJI  
REZERVNIH DELOVA ZA KOMERCIJALNA VOZILA

PARTNERI 
NA PUTU - 
IZGRADNJA 
POUZDANOSTI I 
KVALITETA
Rapidex Trade je odavno prepoznat kao lider u regionu 

na tržištu rezervnih delova za komercijalna vozila. Sa 
svojom vizijom koja seže daleko i posvećenošću kva-

litetu i usluzi, naša kompanija je uspešno stekla poverenje 
kupaca i postala sinonim za pouzdanost i ef ikasnost.

Osnovan kao lokalna kompanija, Rapidex Trade brzo je 
prerastao svoje granice i postao nezaobilazan igrač na re-
gionalnom tržištu. U Srbiji, gde je kompanija započela svoje 
poslovanje, Rapidex Trade je uspostavio lidersku poziciju za-
hvaljujući visokokvalitetnim proizvodima, brzoj i efikasnoj do-
stavi, te izuzetnoj podršci kupcima. Međutim, vizija kompanije 
se ne zaustavlja na granicama Srbije. Sa željom za širenjem i 
unapređenjem usluga, Rapidex Trade uspešno proširuje svoje 
poslovanje i izvan nacionalnih granica. Kroz kontinuirano una-
pređivanje distribucione mreže i jačanje prisutnosti na tržišti-
ma susednih zemalja, naša kompanija nastavlja da gradi svoju 
globalnu poziciju i pruža vrhunsku podršku svojim kupcima 
širom regiona.

Uz oslonac na stečeno iskustvo i uspostavljene standar-
de kvaliteta, Rapidex Trade predstavlja pouzdanog partnera 
na putu svim vlasnicima komercijalnih vozila. Posvećenost 
kupcima i kontinuirano traganje za novim rešenjima čini nas 
liderom u industriji, čija osnovna misija ostaje usmerena ka 
daljem širenju i uspehu. Uspešna iskustva prenosimo iz naših 

poslovnica u Sloveniji i Bosni i Hercegovini, gde su uveliko us-
postavljeni prepoznatljivi standardi rada i visoko kvalitetnih 
odnosa sa kupcima i dobavljačima.

Kroz godine poslovanja u ovim bivšim jugoslovenskim re-
publikama, Rapidex Trade izgradio je čvrste temelje pouzda-
nosti, kvaliteta i posvećenosti svojim kupcima. Upoznajte se s 
našim putem i ključnim rezultatima iz naših predstavništava u 
Banjaluci, Bijeljini, Sarajevu i Ljubljani.

Banjaluka - Osam godina unapređivanja i rasta

-Tokom osam godina, koliko smo kao f irma prisutni u Ba-
njaluci, odnosno devet u Bosni i Hercegovini, Rapidex je kon-
stantno rastao, proširivao paletu proizvoda i unapređivao 
uslugu, govori za “Rapidex magazin” Saša Cvijić, operativni 
menadžer predstavništva u tom gradu. Prema njegovim navo-
dima, kao što je svaki početak težak i neizvestan, tako je bilo 
i kod njih, ali su uspeli da pokažu domaćinski pristup prema 
kupcima, koji su oni prepoznali, što pokazuju svi rezultati. - 
Rapidex u Bosni i Hercegovini je tržištu nametnuo visoke cilje-
ve u prodaji, ali i u odnosu prema zaposlenima, te smatram da 
je Rapidex BiH izrastao, kao i u Srbiji, u lidera prodaje dijelova 
za komercijalna vozila - zadovoljan je Cvijić. Upitan za spe-
cif ičnosti tržišta, ovaj menadžer odgovara da je “svaka regija 
priča za sebe”. - Upravo zbog toga, svaka regija se posmatra i 

analizira kao zasebna. Konstantnim prisustvom ljudi na tere-
nu, i osluškivanjem krajnjih kupaca, te razgovorom među za-
poslenima, uspjevamo da pratimo promjene i potrebe koje se 
dešavaju na tržištu, koje je naročito od 2020. godine, uslijed 
globalnih dešavanja, jako zahtjevno i izazovno. Kada je reč o 
prodajnoj mreži i teritorijalnoj pokrivenosti, svakodnevno se 
prave planovi za taj isti dan, kako bi se svi kupci ispoštovali 
u najkraćem mogućem roku. Velikim brojem naših dostavnih 
vozila, osiguravamo efikasnu i brzu isporuku širom regije. Po-
seban akcenat od početka poslovanja se stavlja na saradnju 
sa najboljim serviserima, koji su uvijek tu da nama, odnosno 
našim kupcima, izađu u susret, da opravdamo epitet “Najbolji 
prijatelj na putu”, svim našim kupcima koji se zadese u neprilici 
na bilo kojoj lokaciji u BiH, Srbiji ili Sloveniji - dodaje Cvijić, 
ističući ponosno i sjajnu atmosferu među zaposlenima u ba-
njalučkom predstavništvu. - U našoj poslovnici svi igramo kao 
jedan vrhunski sportski tim. Provodeći dosta zajedničkog vre-
mena, stvorili smo ekipu koju smatramo najboljom, kako dru-
garski, tako i poslovno. Druženjem van poslovnih aktivnosti, 
podstičemo razvoj i dizanje atmosfere na jedan vrhunski nivo, 
na kojem većina f irmi, može samo da nam zavidi. Širenje mreže 
prodajnih predstavništava, te nastavak saradnje sa kvalitet-
nim ljudima, koja se do sada pokazala kao pun pogodak. Ra-
pidex će, kako u proteklom, tako i u budućem periodu, da prati 
izazovno tržište, i da bude VAŠ NAJBOLJI PRIJATELJ NA PUTU 
- uz osmeh dodaje Cvijić.

Broj jedan u Sarajevu - bez premca

Prema rečima Nikole Vukadina, menadžera prodaje Rapi-
dex u Sarajevu, u tom gradu je, za skoro pet godina, tamošnja 
ekipa napravila odlične odnose i saradnju sa partnerima u tom 
delu BiH. Poslovnica Rapidex Sarajevo pokriva teren od Ze-
nice, pa sve do Trebinja. Među mnogobrojnom konkurencijom 
se u ovoj regiji trenutno kotiramo kao dobavljač broj jedan za 
većinu ozbiljnijih i jačih potrošača.

- Kada je specif ičnost tržišta u pitanju, svi mi mislimo 
da je naše “specif ičnije” od ostalih tržišta i kupaca, ali po-
red cijene i, a ne i kvaliteta dijelova iz naše ponude najčešće 
strategija koja prolazi je dobar i lijep odnos sa kupcima, kao i 
brzina odgovora na same upite i brzina isporuke. Distribuciju 
robe vršimo redovnim i svakodnevnim turama prema određe-
nim lokacijama i kupcima. Takođe, isporuka brzom poštom igra 
značajnu ulogu u opsluživanju potreba naših klijenata. Radnici 
Rapidexa BiH, pri tome govorim o svim poslovnicama u Bosni, 
se trude da opravdaju slogan Rapidex-a i da za svoje saradnike 
budu iskreni “Prijatelj na putu”. Ma gdje da vozilo i vozač klijen-
ta ostane u kvaru, trudimo se da na najbrži način i naravno u 
skladu sa mogućnostima, obezbjedimo, kako stručnu pomoć, 
tako i same dijelove za opravku. U ovom slučaju govorimo o 
pomoći širom BiH, Srbije, Slovenije kao i same Evrope - u dahu 
priča Nikola Vukadin, ističući da “u poslovnici Sarajevo nikada 
ne fali pozitivne atmosfere među radnicima”. - Jednostavno, 
tako su postavljeni odnosi od samoga početka. Kao prvo, od-
nos prema kolegama mora biti korektan i iskren, a samim tim i 
odnos prema poslu i klijentima je na visokom nivou. Sve kolege 
su bitni radnici i imaju svoju odgovornost za neki segment u 
okviru samog poslovanja I funkcionisanja predstavništva. Eki-
pa poslovnice Sarajevo trenutno broji šest članova - zadovolj-
no naglašava Vukadin, najavljujući bogate planove za buduć-
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nost. - Za naredni period planiramo učestalim komercijalnim 
obilascima proširiti terene na kojima poslujemo, i samim time 
povećati broj kvalitetnih poslovnih saradnika. Takođe, planira-
mo i proširenje ekipe prijemom novih kolega - završava razgo-
vor naš sagovornik.

Bijeljina - Od otpora ka promenama, do apsolutnog 
poverenja kupaca

Rapidex je počeo s radom u Bijeljini 2014. godine i kao novi 
“igrač” na tržištu imali smo izazov za prilazak i ponudu robe 
koju distribuiramo tamošnjim kupcima. Srđan Rakić, menadžer 
ovog predstavništva, podelio je sa nama svoje iskustvo u radu 
od početka. - To je nekad bilo teško jer ljudi ne vole promjene 
ali uz naše napore kupci su prepoznali naš kvalitet dijelova i 
uslugu koju nudimo i vrlo brzo stekli povjerenje u nas koje mi 
čuvamo i ne želimo da izgubimo kod njih. Što se tiče tržišta re-
zervnih dijelova kod nas imamo noviji vozni park naših kupaca 
jer naši kupci voze inostranstvo i moraju da imaju kamione sa 

normama euro 6 motora. Tu smo se potrudili da imamo dobar 
lager dijelova za novija vozila koji stalno dopunjavamo i pri-
lagođavamo se potrebama tržišta. Tvrdim da smo lider u BiH 
sa lagerom, kvalitetom i cijenom rezernih djelova za kamione 
- samouvereno ističe Rakić.

Kada je reč o prodajnoj mreži, Rapidex u BiH ima četir i po-
slovnice - Bijeljina, Banja Luka,

Sarajevo i Doboj. Svaka od naših poslovnica ima dostavna 
vozila iz svojih centara gde smo uvek brzi i efikasni sa dosta-
vom dijelova. Pokrili smo sve gradove sa dostavom što su naši 
kupci prepoznali  i što pokazuju i naši rezultati.

Rakić naglašava da slogan “Prijatelj na putu” nije samo 
slogan, nego mogućnost koja našim kupcima stvara sigurnost 
jer u svako doba dana i noći gde god da im stane kamion u Sr-
biji i BiH mogu da nazovu svog komercijalistu koji će im pomoći 
da pronađu majstora i rezervni deo koji je potreban da bi mogli 
da nastave dalje sa radom.

- Što se tiće radne atmosfere u našoj poslovnoj jedinici 

Bijeljina nas ima devet kolega, i mi smo prije svega svi dobri 
prijatelji koji se poznaju godinama i koji bez ikakvih problema 
odgovaraju na sve radne zadatke. U narednom prediodu, kao i 
dosad, nastojaćemo da budemo bolji od najboljih, trudićemo 
se da nadmašimo sva moguća očekivanja od strane kupaca - 
zaključuje Srđan Rakić.

Slovenija - Proboj na tržište Evropske unije

- Sa dolaskom Rapidex-a u Sloveniju, tvrdim da sam kao 
zaposlen od prvog dana pozitivno iznenađen, sa sigurnošću 
mogu reći da f irma Rapidex parira mnogim evropskim firmama 
sa istom delatnoscu, čak i sa više fokusa na radu, zadovolj-
stva zaposlenih i kupaca, jer samo takvo zadovoljstvo stvara 
rezultate, kakvi su upravo u Rapidex-u - priču počinje regio-
nalni menadžer za Sloveniju Esad Kljajić. On navodi da “tržište 
u Sloveniji i nije toliko specif ično”. - Primjetno jeste da se više 
traži i proda kompletnih delova od delova za reparaciju, a to 
je posledica manjeg broja mehaničara a i samim tim i kraćeg 
provedenog vremena u radionici. Sve kupce tretiramo jednako 
i usluga mora biti ista, tako da nam ne predstavlja nikakvu pre-
preku ni kupac sa Ptuja ni iz Kopra, koristimo dostavne službe, 

poštu i veze sa ostalim kupcima, da se poručeni materijal što 
prije dostavi - ponosno ističe Esad.

On potvrđuje reči svojih kolega iz Bosne i Hercegovine, da 
je slogan “Prijatelj na putu” slogan u pravom smislu, dodajući 
da to mogu potvrditi postojeći kupci koji su se zadesili u nevo-
lji, kao i oni koji nisu još prethodno sarađivali sa našim timovi-
ma. Sa takvim sloganom pratimo svoje kupce iz Srbije, Bosne, 
Hrvatske i sad iz Slovenije već pet godina.

- Po tom sloganu smo i jedinstveni i prepoznatljivi, što 
je mnogim novim kupcima u Sloveniji bilo nezamislivo toliko 
zalaganje i pristup rešavanju problema kupcu. Svakodnevni 
izazovi, stvaraju nam paletu raznolikosti u ovom poslu, tako 
da nikad nije monotono. Od pripreme obaveštenja na različite 
sezone, to izuzetno kupci vole, da ih opomenemo šta je do-
bro i kad da se nabavi i menja. Od svakog zaposlenog probamo 
izvući ono u čemu je najbolji, slušamo se međusobno i učimo 
jedni od drugih, kupci su uvek na prvom mestu - dodaje Esad, 
navodeći da su konkretni planovi za budućnost usavršavanje 
zaposlenih, ojačavanje ekipe i otvaranje novih poslovnica u 
Sloveniji, uz proširenje centralne poslovnice u Ljubljani dodat-
nim magacinskim kapacitetom.
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NRF ULJA ZA KOMPRESORE - KVALITET BEZ KOMPROMISA.

Ulje u sistemu za klimatizaciju vozila ima značajan uticaj na njegovo funkcionisanje. Osigurava dug i nesmetan rad 
pojedinih komponenti, čuva od korozije i štiti od uticaja vlage.
Izbor pogrešnog ulja, nepravilno rukovanje tokom servisa, kao i pogrešna količina ulja u sistemu može dovesti do 
ozbiljnih posledica, koje za rezultat mogu imati dosta skupu popravku celog sistema klimatizacije..

Trenutno, oko 80% vozila 
koja napuštaju fabrike 
poseduju klima sisteme koji 
su napunjeni uljem tipa PAG. 
Isto ulje se preporučuje i za 
sve njihove servise.

Ulja koja se koriste u NRF kompresorima.

NRF A/C kompresori su fabrički ispunjeni OE uljem najvišeg kvaliteta, 
zasnovanog na polialkylene glikolsa (PAG), koji nam dolazi od renomiranog 
brenda Idemitsu. Ovo ulje sadrži patentiranu dvostruku tehnologiju moleku-
larnog lanca, tako da ne reaguje sa drugim supstancama uključujući vodu. 
Kao rezultat komponente u celom sistemu su zaštićene od korozije. Količina 
A/C ulja zavisi od vrste kompresora ali i kapaciteta A/C sistema za koji je 
namenjen, a kreće se od 45 do 300 ml.

Karakteristike PAG ulja

yf)

PAG Premium ulje PAG Standard ulje
Dobro Dobro

Toplotna stabilnost Dobro Dobro
Hemijska stabilnost Dobro Srednje
Hidrolitička stabilnost Jako dobro Dobro
Otpor oksidaciji Jako dobro Loše
Karakteristike odnosa viskoznosti i temperature Jako dobro Dobro
Fluidnost na niskoj temperaturi Jako dobro Dobro

Kvalitet podmazivanja/otpornost na habanje Dobro Loše
 

Na tržištu postoje PAG ulja, koja nisu hemijski stabilna, odnosno nemaju zatvorene molekularne lance i kao takva 
mogu da reaguju sa vodom, što vodi do formiranja kiselina. Takva ulja ne pružaju dovoljnu zaštitu od korozije a NRF 
snažno savetuje protiv njihove upotrebe.

Tabela 1 
Poređenje svojstava PAG Premium ulja sa standardnim PAG uljima. 
Prilikom zamene A/C kompresora, važno je zapamtiti nekoliko osnovnih tačaka:

PAG ulja se ne mešaju sa drugim vrstama A/C ulja (PAO ili POE) . 
NRF preporučuje temeljno isušivanje i ispiranje sistema pre zamene 
kompresora.

Ulje u sistemu ima značajan uticaj na bezbedan rad. Proverite da li 
odgovara količini koju je odredio proizvođač vozila.

Čak i PAG ulja najvišeg stepena kvaliteta imaju higroskopska svojstva, 
što znači da lako apsorbuju vlagu iz okoline. NRF se trudi da osigura da 
se ponuđeni kompresori isporučuju sa adekvatnom zaštitom protiv ove 
pojave.

NRF ulaže sve napore kako bi osigurao da proizvodi koje isporučuje ne 
samo zadovoljavaju najstrože standarde kvaliteta na tržištu, već pre svega 
ispunjavaju očekivanja kupaca. Zbog toga nije dozvoljen ni najmanji 
kompromis - ulja korišćena u našim kompresorima su najkvalitetnija na 
svetskom tržištu:
1. Pružaju odličnu zaštitu protiv habanja
2. Imaju visoku hemijsku, toplotnu i hidrolitičku stabilnost
3. Manje su higroskopska od standardnih ulja dostupnih na tržištu
4. Visok indeks viskoznosti znači širok opseg radnih temperatura
5. 
6. Odlična kompatibilnost kako sa R134a, tako i sa R1234yf rashladnim 

7. Podnose elastomere u rashladnom sredstvu 

Kao rezultat, NRF kompresori garantuju dugotrajan i bezbrižan rad klima 
sistema u svakom vozilu.

Foto 1 Merenje količine ulja u sistemu je važno kako 
bi se obezbedili pravilni uslovi rada

Slika 2 Osiguravanje priključaka kompresora za 
transport i skladištenje

PONUDA NRF REZERVNIH DELOVA



and more..
Truck Experts.

www.highwayautomotive.eu
Follow us on:

SAVRŠENO SE UKLAPA
BESKOMPROMISNA 
EFIKASNOST.

Elementi klima uređaja

Pronađite 
savršeno 
rešenje 
za vas



ZAPOSLENI U KOMPANIJI VIŠE OD 20 GODINA

ONI SU SA NAMA 
OD POČETKA 
RAPIDEX-A
U pravu su svi oni koji kažu da se 

uspeh Rapidex-a meri u pređe-
nim kilometrima i broju zadovolj-

nih kupaca. Ali našu kompaniju naročito 
ponosnom čini lojalnost njenih zaposle-
nih. Svaki novi radnik oduvek je činio još 
jednog člana porodice. Skladne, harmo-
nične, uvek sa istim ciljem – zajednički 
uspeh rezultat je svakog pojedinca.

-U Rapidex sam došao septembra ’99. 
Radio sam i pre toga u firmi koja se bavila 
prodajom rezervnih delova, ali tamo sam 
već bio zasićen, željan neke promene, a 

imao sam otvoren poziv da pređem u 
Rapidex, gde sam stigao kao četvrti za-
posleni. Pre mene, tu su bili Mirko, Damir 
i Vlada, još uvek se jasno seća Mersed 
Dedić... Krenuli smo iz jedne prostorije sa 
magacinom u Ulici Toplice Milana u No-
vom Sadu. Tada je bilo najvažnije da smo 
imali dobru volju i veliku želju da radimo. 
Sve dalje je istorija, jasan je Dedić.

Priča nas dalje vodi u Ulicu Kornelija 
Stankovića, narednu lokaciju Rapidex-a, 
njegovo proširenje i preseljenje u Ulicu 
Veselina Masleše, “grande za to vreme 
za nas”, pa na Novosadski put, odakle je 
Rapidex prešao u sadašnju centralu od 
10.000 metara kvadratnih, u kojoj raz-
govaramo sa Dedićem.

-Eto, ove godine u Rapidex-u punim 
četvrt veka staža. Brzo mi je prošlo to 
vreme. Naš posao se menjao, a mi smo 
bili tu da se prilagođavamo. Pritom smo 
uvek pokušavali da predvidimo šta će se 
dešavati na tržištu. To je bila naša pred-
nost u odnosu na konkurenciju, pojašnja-
va Dedić.

On, kao i ostali naši sagovornici iz 
kompanije, naglašava da su ga za Rapi-
dex najviše vezali odnos među ljudima, 
međusobno uvažavanje i poštovanje. 

-Ostavi čovek za 25 godina dobru 
emociju u firmi. Imao sam iskušenja, ali 
nisam sebe video izvan Rapidex-a, niti 
sam o tome razmišljao. Najpre sam ra-
dio u Sektoru prodaje naše kompanije. Ali 
novi izazov našao sam Sektoru nabavke, 

gde sam i sada. Svi mi u preduzeću ima-
mo algoritam koji nas tera da budemo još 
bolji. Svako od nas svoj deo posla poku-

šava da dovede do savršenstva, tako 
olakšavajući i saradnicima. Možda je teže 
raditi u velikoj firmi, sa velikim ciljevima, 
nego u nekoj koja se zadovoljava manjim 
kolačem. Ali svima je sada lepo kada odu 
kod novih kupaca i kažu da dolaze iz naj-
bolje i najpoznatije firme, za razliku od 
naših početaka, kada smo morali da spe-
lujemo naziv preduzeća.

Krenuli smo iz jedne prostorije 
sa magacinom u Ulici Toplice 
Milana u Novom Sadu.
� Mersed Dedić

Posao mora da se završi na 
vreme, toga ste uvek svesni. 
Ali kod nas nema nepotrebnog 
pritiska.
� Radojka Đurić

Naglašava Mersed Dedić da je za-
jedničkim radom stvoreno ono što sada 
predstavlja Rapidex.

-Ovde sebe vidim do penzije. Mada 
ne znam kako će izgledati taj momenat 
kada ću morati da odem iz Rapidex-a. 
Zato ću raditi u njemu dok god mu budem 
od koristi, ističe Dedić.

Tri godine nakon njega, tačnije 2002, 
u našu kompaniju stigla je Radojka Đurić, 
dugogodišnja šefica Službe f inansija i 
računovodstva.

-Već sam bila upoznata sa radom 
Rapidex-a, gde sam došla da vodim 
knjige. Bila sam tada jedna od sedmoro 
zaposlenih. U isto vreme stigli su Zoran 
Maslarić i Vladimir Nebrigić. Pre nas bilo 
je njih četvoro, seća se naša Rada, kojoj 
je, kako kaže, trebalo nekoliko meseci 
prilagođavanja, a posle je, prema njenim 
rečima, sve bilo lakše.

U isto vreme, priznaje da nije uvek 
bilo sve lako.

-Mi smo nekada nosili naloge za pre-
nos u Službu društvenog knjigovodstva. A 
danas sve radimo elektronski, preko ba-
naka. To je revolucija za samo 20 godina, 
što neki mlađi ne mogu lako da shvate.

Konstantni rast i razvoj Rapidex-a 
za nju je bio slatko težak.

-Stalnim napretkom posao nam je 
bio i olakšan. Tu mislim na uslove rada, 
opremu i slično. Manje zaposlenih znači-
lo je i više vrsta posla za pojedinca, što 
sada nije slučaj. U međuvremenu smo 
postali kompanija sa svime na najvišem 
svetskom nivou.

Kaže da ju je 22 godine u Rapidex-u 
zadržalo poverenje vlasnika i sopstvena 
samostalnost u obavljanju poslova.

-Posao mora da se završi na vreme, 
toga ste uvek svesni. Ali kod nas nema 
nepotrebnog pritiska. To kod nas pri-
ja. Izlišno je govoriti koliku pomoć sada 
imam u kolegama. Bila sam nekada jedi-
na, a sada nas je desetoro. Kada bi novi 
ljudi dolazili kod nas, govorila sam im da 
moraju da se prilagode našoj firmi. Na taj 
način dolazilo je do prirodne selekcije. 
Ponašanjem i zahtevima jasno se stav-
ljalo do znanja šta se od njih očekuje, su-
gestivno govori Rada.

I ona planira da do kraja radnog veka 
bude u Rapidex-u.

-Pamtim prisnost dok nas je bilo ma-
nje. Svakog petka, za zajedničkim ruč-
kom, uz smeh bismo prepričavali utiske 
nedelje. Ali, po računovodstvenim krite-
rijumima, prošle godine postali smo veli-

ko preduzeće, jer nas ima 180 zaposlenih.
A jedan od njih je i Vladimir Nebrigić, koji, 

u neskladu sa prezimenom, vodi brigu o vo-
znom parku preduzeća. U maju će biti tačno 
22 godine otkad je postao deo Rapidex-a.

-Mi smo birani da stvorimo dobar 
kolektiv. Mirko je tada imao ideju o šire-
nju preduzeća i pozvao me je da radimo 
zajedno. Na početku sam vodio magacin. 
Međutim, rastom voznog parka, počeo 
sam da vodim računa o njemu. U delu 
f irme koji posluje u Srbiji sada imamo 
više od 80 vozila. Moj posao je da ona na 
pravi način zadovolje sve naše potrebe.

Na pitanje šta ga je toliko dugo za-
držalo u Rapidex-u, Vlada odgovara 
krajnje jednostavno: “Dobra ekipa.”

-Nijedan posao ne može da se obav-
lja bez problema. Ali mi radimo dobro i 
onda lepo guramo. Pravi smo tim, pa je 
sve lakše, ističe Nebrigić, ne krijući veli-
ko zadovoljstvo što je deo Rapidex-a.

A više od dve decenije u našoj kom-
paniji je i Neđo Ubiparip, šef Magacina.

-Došao sam u Rapidex 2003. godine. 
Radio sam prethodno u sličnoj f irmi, pa 
mi nije bilo teško da se prilagodim. Naj-
važnije je bilo da pratim rast preduzeća. 
Moj posao se nije menjao, jer sam uvek 
bio zadužen za magacin, ali obim našeg 
zajedničkog poslovanja neprestano je 
rastao. A sada, kada smo postigli to što 
jesmo, postalo nam je najlakše. Imamo i 
ljude i opremu koji nam olakšavaju rad. 
Naša firma je velika i jaka i može da nam 
omogući sve neophodne uslove, veli 

Ubiparip.
Nikada, napominje, nije bilo nijednog 

razloga da traži drugi posao.
-Rapidex je uvek bio korektan pre-

ma radnicima. I stalno je rastao, pa 
smo imali neprekidno poverenje u f irmu. 
Kada sam došao, u magacinu smo bili 
nas dvojica, a sada nas je 30. Pritom se 
stalno šire programi i velika je frekven-
cija robe. Kada smo se preselili u Pri-
vrednikovu ulicu, u novosadskoj Radnoj 
zoni Sever, krajem 2017, nismo verovali 
da ćemo doći do momenta da napunimo 
tako veliki magacin. Srećom, imamo i 
druga, velika predstavništva, ali mi smo 
centrala, odakle se sve distr ibuira.

Neđov ozbiljan ton prelazi u osmeh 
kada se pomene obavezan kraj radnog 
staža.

-Neću ići u penziju. Radiću dok mogu. 
A kada to više ne bude slučaj, sećaću se 
svojih divnih kolega i prelepih trenutaka 
provedenih sa njima. Bilo je toga puno i 
nadam se da će biti još. Na poslu je da-
nas teže, sutra lakše, to se zaboravi. Ali 

zauvek ostaju stečena prijateljstva.
Naše preduzeće, osnovano pre 28 

godina, kao mala porodična f irma, nije 
tek tako izraslo u lidera u svojoj obla-
sti u ovom delu Evrope. Njegov razvoj 
na svojim plećima izneli su svi oni koji 
su mu neprekidno bili odani, stremeći 
ka najvišim visinama, koje su zajedno 
odavno dosegli, ne prestajući da sami 
podižu letvicu.

Na početku sam vodio magacin. 
Međutim, rastom voznog parka, 
počeo sam da vodim računa o 
njemu.
� Vladimir Nebrigić

Moj posao se nije menjao, 
jer sam uvek bio zadužen 
za magacin, ali obim našeg 
zajedničkog poslovanja 
neprestano je rastao.
� Neđo Ubiparip

J E D N I  O D  NAS
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4,400 RAZLOGA ZAŠTO
MALA ALI MOĆNA. NAŠA KOČNICA MOŽE DA ZAUSTAVI KAMION OD 40 
TONA ZA 3 SEKUNDE NAGLOG KOČENJA, ZA ŠTA JE POTREBNO 4400 
KONJSKIH SNAGA. TO JE GOTOVO NEVEROVATNO VISOK FAKTOR  
PRITISKA ZA JEDNU PRILIČNO MALU KOČIONU KOMPONENTU.

Sigurnost nam je apsolutni prioritet, a kvalitet nikada ne dovodimo 
u pitanje. Iz tih razloga je potrebno i do tri godine rada kako bi se 
razvio savršen frikcioni materijal, posebno namenjen određenom 
vozilu, njegovom kočionom sistemu i nameni.

To je jedan od brojnih razloga zašto Textar uliva  
poverenje proizvođačima vozila, distributerima  
i serviserima na globalnom nivou.

NEPRIKOSNOVENOST KOČENJA     KONSTRUISANJE     PROIZVODNJA   TESTIRANJE

 PAMETNA alternativa.

 

 

 

  

SCAN THE QR CODE 
to access online catalogue 
with full range of Hengst filters 
for commercial vehicles 
and off-highway machinery.

hengst.com

purifying our planet

Hengst filteri su proizvedeni u skladu sa OE&OES specifikacijama, obezbeđujući brzu zamenu, 
optimalne radne parametre i savršeno prijanjanje tokom instalacije. Naš širok asortiman proizvoda 
pokriva sve popularne tipove motora i uključuje filtere za ulje, filtere za gorivo, filtere za vazduh, 
filtere kabine, filtere tečnosti za menjač i specijalne filtere napravljene po meri – od filtera 
hidraulike do filtera separatora goriva. Široka dostupnost i vrhunski kvalitet čine Hengst filtere.
PAMETNA alternativa za originalne rezervne delove.



Bosch filteri za vazduh  
Kvalitet se isplati

ČUVAJTE SE JEFTINIH
FILTERA! 

Budući da su u pogonu skoro non-
stop, većina komercijalnih vozila ima 
veliku godišnju kilometražu. Da bi 
ispunili zahteve koji im se 
postavljaju, njihove motore treba 
zaštititi na najbolji mogući način. U 
tom smislu, filteri za vazduh daju 
veliki doprinos. 
Uostalom, u proseku, cca. 10.000 
litara vazduha potrebno je za 
sagorevanje 1 litra goriva. Savršeno 
ispravni filteri za vazduh su 
neophodni. Zbog toga alternative 
niskog kvaliteta nisu zaista opcija jer 
mogu uticati na funkcionalnost 
filtera. Bosch filteri za vazduh se 
ističu po svom mikroporoznom 
filterskom mediju, velikom broju 
nabora kao i visokokvalitetnim 
zaptivnim materijalima. Oslanjanje 
na Bosch kvalitet se stoga isplati 
profesionalnim korisnicima.

Bosch filter i za vazduh za komercijalna vozila

KORISTITE BOSCH FILTERE, 
BUDITE BEZBEDNI

Bosch filteri za vazduh štite motor, 
obezbeđuju dug radni vek filtera i 
doprinose optimalnom radu motora. 
Njihov višeslojni filterski medij sa 
specijalnom impregnacijom 
osigurava dug radni vek, visoku 
stopu odvajanja čestica, kao i visoku 
otpornost na vlagu i zateznu 
čvrstoću. Štaviše, velika površina 
filtera sa utiskivanjem obezbeđuje 
visok kapacitet upijanja čestica 
prljavštine i nizak otpor protoka. U 
tom smislu, pravilno postavljanje je 
važno. Bosch filteri odlikuju se 
visokom preciznošću  postavljanja i 
visokokvalitetnim zaptivnim 
materijalima. Oba ova faktora 
obezbeđuju pouzdano zaptivanje, 
sprečavaju protok nefiltriranog 
vazduha u usisni kanal i time loš 
kvalitet mešavine vazduha/goriva.

POREĐENJE: BOSCH 
FILTERI I FILTERI 
LOŠEG KVALITETA

Bosch filteri Loši filteri

Zaštita od zapaljivosti 
preko specijalnog 
premaza (u skladu sa 
opremom prve 
ugradnje)

Opasnost od požara 
uzrokovana npr. 
zapaljenom cigaretom 
▶ Požar u vozilu

Nema propuštanja
nefiltriranog vazduha
zbog viskokovalitetne   
poliuretanske zaptivke

Loša obrada,
nekvalitetan zaptivni
materijal
▶  Povećano habanje 

motora
▶  Akumulacija prljavštine 

na protokomeru

Pažljivom obradom 
zaptivnog materijala 
nema habanja 
površine filtera

Prekomerna upotreba
zaptivnog materijala
▶ Skraćen radni vek
▶ Loša priprema smeše 

goriva
▶ Smanjene performanse 

motora
▶ Povećana potrošnja goriva

Veliki kapacitet 
zadržavanja prašine 
zahvaljujući velikom 
broju nabora

Mali broj nabora
▶ Smanjen radni vek

Otpornost na vlagu 
impregnacijom 
specijalnom smolom

Konglomerat nabora 
zbog vlage
▶  Loša priprema smeše 

goriva
▶  Smanjene performanse 

motora
▶ Povećana potrošnja goriva  

Trajno stabilna
geometrija nabora
kroz dovoljno
dimenzionisani lepak

Nestabilna geometrija
nabora
▶  Skraćen radni vek
▶  Loša priprema smeše 

goriva
▶  Smanjene performanse 

motora
▶  Povećana potrošnja 

goriva



SA SERVISERIMA NA ISTOM ZADATKU, DO ZADOVOLJNIH KLIJENATA

RAPIDEX TRADE: 
POUZDAN 
PARTNER KAM I 
BUS SERVISU
U dinamičnom svetu komercijalnih vozila, saradnja iz-

među kompanije Rapidex Trade i velikog broja servisa 
za kamione i autobuse širom našeg regiona predstav-

lja osnovnu komponentu uspeha u našem radu i pune podrške 
kupcima. Jedan od najboljih pr imera takve saradnje je između 
predstavništva Rapidex-a u Sarajevu i tamošnjeg čuvenog 
servisa “Kam i Bus”.

U razgovoru sa Admir Ovčinom, serviserom iz “Kam i 
Busa”, pokušali smo da otkrijemo ključne elemente ovog izu-
zetno uspešnog partnerstva.

- Rapidex i momci zaposleni u poslovnici u Istočnom 
Sarajevu uveliko doprinose i našem uspešnom poslovanju. 
Stručnost i brzina isporuke su ključni faktor u ovom poslu, 
koji oni i te kako zadovoljavaju - pr iča nam Admir, naglašava-
jući da su pr i odabiru delova bitne tr i stvari - kvalitetan pro-

izvođač, brzina isporuke i, naravno, cena samog proizvoda. 
- U većini slučajeva Rapidex nudi dijelove renomiranih proi-
zvođača, tačnije dijelove proizvođača čiji dijelovi se ugrađuju 
i na prvoj ugradnji pr i proizvodnji vozila. Sa momcima iz Sa-
rajeva imamo veoma lijep poslovni i drugarski odnos, uvijek 
su dostupni za podršku i savjet, što mogu reći da je slučaj 
i kada je obrnuta situacija u pitanju - s ponosom ističe naš 
sagovornik.

Upitan za vrste kvarova na vozilima na kojima rade, on 
navodi da se susreću sa raznim situacijama. - Kvarovi su ra-
zni, mehanički, na elektronici, neki čak izazvani nepažnjom, 
tako da ne bih mogao posebno izdvajati. Najčešće su to u pi-
tanju istrošen kočioni sistem, mali servis, tj. nešto potrošno i 
redovno - podvlači Ovčina, uz nekoliko preporuka za vozače 
i vlasnike kamiona i autobusa. - Vozačima i vlasnicima teret-

nih vozila uvijek preporučujem poštovanje intervala redov-
nih servisa i redovan pregled vozila od strane stručnih lica, 
što umnogome doprinosi ispravnosti vozila i produžava vijek 
trajanja istog - kaže Admir Ovčina, najavljujući da će Rapidex 
Trade “sigurno zadugo biti jedan od vodećih dobavljača u BiH”.

Raduje činjenica da ovakva saradnja predstavlja osnovu 
uspeha u poslovanju servisa Kam i Bus, pružajući korisnici-

ma vrhunske delove i podršku koja ide iznad očekivanja. Kroz 
stručnost, brzinu isporuke i posvećenost kvalitetu, Rapidex 
Trade potvrđuje svoju reputaciju kao pouzdanog partnera na 
putu ka uspehu. Kroz ovu sinergiju, Rapidex Trade i Kam i Bus 
pokazuju da je zajedničkim naporima moguće postići izvan-
redne rezultate na tržištu komercijalnih vozila, dok se istovre-
meno osigurava pouzdanost i bezbednost vozača širom Bosne 
i Hercegovine.

Servis “Kam i Bus”, prisutan na tržištu Bosne i Hercego-
vine od 2013. godine, sa svojim prodajno-servisnim centrima 
u Matuzićima, Sarajevu na Ilidži i Tuzli, pruža vrhunske usluge 
u segmentu komercijalnih vozila. Uz prodaju novih i rabljenih 
vozila, Kam i Bus takođe nudi održavanje i servisne usluge za 
kamione, priključna vozila i autobuse svih proizvođača dostu-
pnih u BiH.

Sa momcima iz Sarajeva imamo veoma lijep 
poslovni i drugarski odnos, uvijek su dostupni za 
podršku i savjet, što mogu reći da je slučaj i kada 
je obrnuta situacija u pitanju

� kaže Admir Ovčina iz “Kam i Busa”

NAŠ I  PARTN E R I
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NASTAVAK SARADNJE SA NEXUS-OM 

RAPIDEX U MONAKU

P redstavnici Rapidex-a učestvo-
vali su na Nexus Biznis forumu u 
Monaku od 5. do 7. marta. 

Bila je to odlična prilika da se glo-
balna Nexus zajednica okupi na najvaž-
nijem sastanku ove godine. Tokom tri 
dana, prisustvovali smo plenarnim sa-
stancima, “Danu klime” i novom “speed 
dating” formatu. U godini kada Nexus 
slavi deceniju postojanja, upoznati smo 
sa najnovijim trendovima, osnažili veze i 
pospešili poslovnu saradnju.

BROJ ARTIKLA OEM CROSS REFERENCES

W01M586318 

SCHMITZ 16512
SCHMITZ 016 558

SCHMITZ 124 4666
WEWELER US 06318F
WEWELER US 86318F

W01M588131 
SCHMITZ 127 4268
SCHMITZ 137 1342
SCHMITZ 137 5396

Nađite 
najbolje cene
u Rapidexu.

O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA
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Your Partner in Exhaust and Emission

going the extra 

DinTronic, AdBlue® Injektor
Naši AdBlue® Injektori su:
• Direktno zamenjivi sa OE delovima
• Testirani u Dinex test centru 
• Brza isporuka robe na lageru
• Cena održavanja balansira između emisije kontrole,  

kontroliše emisiju utroška Uree i Urea utrošak

Sa ponosom najavljujemo proširenje Dintronic asortimana, 
dodavajući AdBlue® dizne i AdBlue® pumpe, kao značajan korak, 
u očuvanju ATS sistema.

Primećeno je da su mnogi problemi sa ATS sistemom pruzrokovani zbog neispravnog AdBlue® sistema 
ubrizgavanja, takođe dolazi do kristalizacije AdBlue®, SCR blokade, kvara NOx senzora itd. Samim tim je 
isplativije ugraditi AdBlue injektore, i na taj način izbeći velike troškove popravke ATS sistema.

Make Model Vehicle Norm OE no. Dinex no.

DAF CF75 / CF85 / CF105 Truck Euro 6 1819790, 1791538, 1674654, 
1791539 2AT000

DAF CF86 / XF106 Truck Euro 6 1819798, 1975291 2AT002

Iveco
Citelis / Evadys / Arway / Crossway 
/ Crealis /Eurorider / Magelys / 
Domino

Bus Euro 6 5801392767 2KT002

Iveco Truck-Stralis / Trakker / Crossway/ 
Urbanway Truck / Bus Euro 6 5801506959 2KT004

MAN TGA/TGX/TGS Truck Euro 6
51.15403.6000, 
51.15403.6001 
51.15403.6003

4IT003

Mercedes Actros Truck Euro 6 000.140.5339, 000.140.5439 
000.140.3939 5AT000

Scania Truck-P / G / R / S / T BUS- F  
/ K / N Truck / Bus Euro 6 2238325, 2238324, 2722701 

2095566 6LT000

Scania Truck-P / G / R / T / F / K / N Truck / Bus Euro 6 2001791, 1753208 6LT001

Volvo FH / FM Truck Euro 6 21644763, 21574984 8AT001

Volvo/Renault Volvo-FE / FL  Renault-C / D Narrow 
/ D Wide Truck Euro 6

21679307, 22588556, 
7422588556 
7421679307

8AT005

Volvo/Renault Volvo- FH / FM  Renault- C / K / T Truck Euro 6 23241772, 7423241772, 
7422588468, 7421679303 8AT006

AdBlue® Pumpe & Injektori
za direktnu zamenu  
originalnih delova

Dinex.net
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is a brand of LagoGENESIS s.r . l . www.lagogenesis. it

O V L A Š T E N I  D I S T R I B U T E R   R A P I D E X   T R A D E   D O O

MODULARNI UREĐAJI ZA ZAŠTITU OD KRAĐE GORIVA

K O C K Ò N M A C H I I  X L
EKSTRA KRATKI MODUL

XL (Extra Low - extra nizak) 
uređaj za zaštitu od krađe goriva 
sa izuzetno kratkim vitlajućim 
telom namenjen za aplikaciju kod 
niskih platformi, brza montaža, 
čvrsto čelično telo, u setu sa termo 
plastičnim prstenom i poklopcem.  

KOCKÒN MACH II 105 XL PL-CAP 
82 45 12 016

XL (Extra Low - extra nizak) uređaj za zaštitu od krađe goriva u setu sa pok-
lopcem. Za grla rezervoara bajonet na dva zuba sa vanjskim promerom grla  
Ø 105 mm.
PRIMJENA

DAF: svi modeli - MAN: svi modeli - VOLVO: svi modeli - MERCEDES: svi modeli - IVECO: 
Stralis, EuroStar, EuroTec, Trakker, EuroTrakker, EuroCargo sa čeličnim grlom rezervoara - 
RENAULT: Premium, Magnum, Midlum sa čeličnim grlom rezervoara - LAMBERET: polu-
prikolice SR2 - DOOSAN - LIEBHERR - BOMAG - KOMATSU - HITACHI - JOHN DEERE.

KOCKÒN MACH II 80 XL PL-CAP
82 45 12 015

XL (Extra Low - extra nizak) uređaj za zaštitu od krađe goriva u setu sa pok-
lopcem. Za rezervoare sa unutrašnjim navojem otvora Ø 80 mm.

PRIMJENA

SCANIA: svi modeli - JOHN DEERE: 5000-6000 - MASSEY FERGUSON: 4292 hd

120 l/minAluminijum 905 g 175x125X125 mm 120 l/minAluminijum 895 g 175x125X125 mm

TEHNIČKE KARAKTERISTIKE TEHNIČKE KARAKTERISTIKE

PRIKAZ ROBUSTNOG JEZGRA 

SAVREMENE I DOKAZANE 

KOCKÒN TEHNOLOGIJE.

140-240 mm

140-240 mm

 KOCKÒNMACH II
T R A N S F O R M - A B L E



Blatobrani

Original. Za nas, to je više od reči!
To je put koji smo izabrali, u našoj ulozi, najbolje što možemo, 

u sistemu u kome smo svi povezani.
To je stav. To je naša obaveza.

To je obećanje da ćemo nastaviti na našem putovanju sa vama.

lagoaccessori.it

Ponuda brenda Knorr-Bremse TruckServices 
sadrži tri različita modela zamene patrona za 
tretman komprimovanog vazduha, kako bi se is-
punile potrebe svakog kočnog sistema i obezbe-
dio optimalan i isplativ zamenski proizvod za 
primenu u svakoj fazi životnog ciklusa kamiona.

Operateri imaju koristi od proizvoda kvaliteta 
originalne opreme (OE), produženih intervala 
servisiranja i manjih troškova životnog ciklusa.

Svestranost

Standardna patrona isušivača vazduha kompani-

je Knorr-Bremse predstavlja početno rešenje za 

primene na kamionima.
Primene: Sistemi za isušivanje vazduha bez elek-
tronske kontrole i sa malim zahtevima u pogledu 
vazduha.
Servisni interval: do 12 meseci

The Performer

Tehnologija patrone separatora ulja (OSC) omo-
gućava dodatnu zaštitu celog kočnog sistema i 
produžava životni ciklus patrone.

Primene: Za sisteme elektronske pneumatske 
kontrole (EAC) i operacije sa velikim zahtevima u 
pogledu vazduha.

Servisni interval: 
do 36 meseci za normalnu 
potrošnju vazduha; do 24 
meseca za primene sa većim 
zahtevima. 
Isplativost
EconX® patrona separatora ulja omogućava 
isplativo rešenje kojim se ne ugrožava kvalitet 

Primene: Rešenje za održavanje zasnovano na 
vrednosti, bez rizika od patrona lošeg kvaliteta 
kojima se mogu ugroziti tretman vazduha ili 
kočni sistem. 

Servisni interval: do 24 
meseca za primene sa 
normalnom potrošnjom 
vazduha; do 12 meseci za 
primene sa većim zahtevima.

Dobavljač 
kočnih

 sistema koji i razvija 
i proizvodi patrone 

isušivača 
vazduha

40miliona
  

proizvedenih 
patrona

isušivača
 vazduha

Više od

 Najpopularniji 

 OE-  -proizvođač

 
PATRONE
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POUZDANOST  MANJI TROŠKOVI ŽIVOTNOG CIKLUSA 
 POVEĆANA BEZBEDNOST



Od klasičnih mehaničkih mjenjača s ručnim 
upravljanjem, do najnovijih generacija potpuno 

automatiziranih mjenjača

Zupčanici, osovine, sinhronizatori, kućišta, ležajevi 
i brtve. Sve što vam je potrebno za kompletan 

popravak mjenjača za Oe proizvođače.

Za jednostruke i tandemske osovine.

Kompletni sklopovi, konusni zupčanici, setovi 
planetarnih zupčanika, planetarna kućišta, 

prirubnice, osovine diferencijala, ležajevi i zaptivni 
prstenovi.

Najbolji izbor pri montaži diferencijala.

Najkvalitetniji rezervni delovi za kamione, 
autobuse i komercijalna vozila.

Karike i krajevi karika, setovi zupčanika, V karike, 
silen blokovi, stabilizatori, diskovi i ploče, glavčine 
i ležajevi, zamajac motora, središnji kardanski ležaj.

Širok asortiman delova za popravku vaših vozila.



USPOSTAVLJENA SARADNJA SA ČUVENIM PROIZVOĐAČEM

I PROIZVODI CONTINENTAL-A  
ZA NAŠE KUPCE

U prodajnim objektima Rapidex-a 
naši kupci mogu da nađu i pro-
izvode čuvenog Continental-a. 

Predstavnici jedne od najvećih OE kom-
panija u auto-industr iji izrazili su želju 
da rade sa nama, kao najboljima u Srbiji 
i regionu u svojoj delatnosti.

Contintental je prošle godine orga-
nizovao deo kompanije koji će se baviti 
isključivo prodajom delova za privredna 
vozila, odnosno teretni program. Na-
mera im je da permanentno povećavaju 
broj artikala u ponudi. Naša kompanija 
tržištu nudi vazdušne jastuke ContiTe-
ch Air Spring i Fenix. Oba proizvoda su 
u kategoriji premijum brendova. Uskoro 
će našim kupcima biti dostupni i reme-
nje Continetal-a, kao i njihovi različiti 
senzori.

Saradnja Rapidex-a i Continental-a 
odgovara navici naših potrošača da do-
bijaju samo ono što je najbolje.

Naša kompanija tržištu nudi 
vazdušne jastuke ContiTech Air 
Spring i Fenix. Oba proizvoda 
su u kategoriji premijum 
brendova

N OVO  U  PO N U D I
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Odgovarajući želji kupaca za dobrim, a cenovno povoljnim 
kočionim pločicama, Rapidex je u asortiman uvrstio i MCM 
TRUCK kočione pločice, i to šest najprodavanijih tipova.

Svaka od njih ima kompletan set za montažu (što kod jefti-

nijih pločica uglavnom nije slučaj) kao i urađenu homologaciju 
ECR 90, što je istaknuto na kutiji i poleđini svake pločice. Cena 
je prilagođena tržištu, a kvalitet je daleko iznad cenovnog ranga. 
Naročito se preporučuje kupcima koji transport obavljaju u Srbiji.

ŠIRENJE ASORTIMANA

NOVO U PONUDI: 
DISK PLOČICE MCM TRUCK
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Proizvodi svih najvećih svetskih 
brendova opreme i delova za ko-
mercijalna vozila mogu da se nađu 

u prodajnim objektima Rapidex Trade-a. 
Jedan od naših najvažnijih partnera je 
“Robert Bosch”, sa kojim imamo dugogo-
dišnju uspešnu saradnju, od koje najveću 
korist imaju naši kupci. Rapidex nudi izu-
zetno širok asortiman proizvoda čuvene 
kompanije za teška i laka teretna vozila.

Nesvakidašnja promocija proizvoda 
iz Bosch-ove “kuhinje” priređena je u nji-
hovom Izložbenom centru, uz degusta-
ciju kulinarskih specijaliteta. U opuštenoj 
atmosferi, uz lepo druženje, prisutnima su 
za sva pitanja i razmenu iskustava na ras-
polaganju bile kolege iz pomenute firme, od 
prodaje i marketinga do tehničke podrške.

Sve pohvale na bogatstvu ukusa idu 
BSH brend ambasadoru, Bojanu Stanimi-
roviću, kuvaru koji je svojim majstorskim 
dodirima oplemenio naša čula i ostavio 
nas oduševljenima.

RAPIDEX I BOSCH NA NOVOM ZADATKU

POSLOVNOST  
UZ KVALITETAN ZALOGAJ 

Nesvakidašnja promocija proizvoda iz Bosch-ove “kuhinje” priređena je 
u njihovom Izložbenom centru, uz degustaciju kulinarskih specijaliteta

O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA

KARAKTERISTIKE I UŠTEDA SA SRW 
ALMINIJUMSKIM FELNAMA

1.Ušteda goriva
  SRW aluminijumske felne štede vaše gorivo i 
  do 7% zahvaljujući tome što su lakše od 
  čeličnih       do  48%
2.Visoka toplotna provodljivost
    Produžava prosečno trajanje kočnica i do 17% 
   u odnosu na čelične felne.
3.Visoka otpornost i izdržljivost
   Aluminijumske felne su pet puta jače od čelicnih
4.Dizajn felne
   Najnovija Bright Prolonged završna obrada daje
   felni dugotrajn sjajan izgled bez potrebnog poliranja
  i  specijalnog održavanja.  i  specijalnog održavanja.
5.Dodatni kapacitet utovara
   Aluminijumske felne su lakše do 45% što povećava 
   kapacitet utovara
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DRUŠTVENO ODGOVORNA FIRMA 

HUMANOST NA DELU

Naša kompanija nastavlja da po-
maže brojnim humanitarnim, 
kulturnim, verskim, sportskim i 

drugim ustanovama i udruženjima. 
Naročito se trudimo da izađemo 

u susret najmlađima.  Poklonima re-
dovno obradujemo št ićenike Doma za 
decu i omladinu ometenu u razvoju u 
Veterniku, a ne zaboravljamlo ni ma-
lišane u novosadskom Svrat ištu za 
decu ulice.

 Voleli bismo da na ovaj način probu-
dimo svest i kod drugih da nas okružuju 
divni ljudi kojima naše malo znači mnogo.

NAŠ E  NAJ B O LJ E
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RAPIDEXTRADE

RAPIDEX_TRADE

NAŠ E  NAJ B O LJ E
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NOVI SAD 
PRIVREDNIKOVA 1

PRIJATELJ NA PUTU

TEL/FAX 
021/6510-521, 021/6510-522, 021/6510-523,  
021/6511-228, 021/6512-254

BEOGRAD
MILOŠEV KLADENAC 17B

ČAČAK
KONJEVIĆI BB

PARAĆIN
CARICE MILICE 54

LOZNICA
ZAOBILAZNI PUT 10 B

NOVI PAZAR
SAVE KOVAČEVIĆA 300

VRANJE
IVANA MEŠTROVIĆA 27

SUBOTICA
BEOGRADSKI PUT 21

VRBAS
SAVE KOVAČEVIĆA 40

SOMBOR
XII VOJVOĐANSKE UDARNE BRIGADE 130

NIŠ
BULEVAR 12. FEBRUARA 152

KRAGUJEVAC
SKLADIŠNI CENTAR 3 (INDUSTRIJSKA ZONA)

NOVA PAZOVA
CARA DUŠANA 139

VETERNIK
IVE LOLE RIBARA 30A

POŽEGA
UŽIČKI PUT 52

SREMSKA MITROVICA
RUMSKI DRUM 73

VALJEVO
VLADIKE NIKOLAJA 35A

KRALJEVO
SVETOG ARHANGELA MIHAILA 3

BIJELJINA
PANTELINSKA 1

BANJA LUKA
NENADA KOSTIĆA 149

SARAJEVO
VOJVODE RADOMIRA PUTNIKA 7

DOBOJ
NIKOLE TESLE 132

LJUBLJANA
KOPRSKA 68A


